1. Antragstermin 2018 - Privatrundfunkfonds - Horfunk

1. AT 2018 Horfunk

gesamt

< 100.000
< 300.000
> 300.000

Vereine

< 100.000
Njoy Radio

Radio Maria Osterreich

Radio NJOY 91.3

Radio ©024 Aichfeld-
Oberes Murtal

Radio 024 Steyr

Radio Osttirol

Radio West

Welle 1 Aul3erfern

< 300.000

Antenne Tirol

ENERGY Innsbruck

Stand: 26.01.2018

Inhalteférderung

Njoy Radio

Art-Beat

Campus Leben

Kulturcollage

Tonwerkstatt

#Vienna (ehem. Wiener Melange)

Wissenschaftsradio

Aktuelle Berichterstattung

Aktuelle Berichterstattung
Radio O24 Morgenshow (fiir Steyr)
Radio O24 Oberosterreich Show

Faszination Europa
Hauptsache g"sund 2018

Live Frihschoppen 2018
Lokalnachrichten 2018
Mittagsmagazin 2018

News aus Europa 2018

Radio Osttirol Vormittag 2018
Sport am Wochenende 2018

Von Buchern und Menschen 2018

radiowest - morgen- und mittagsjournal

Weltnachrichten

Aktuelle Berichterstattung

Forderung

3.864.592,00
381.225,00
507.182,00
2.976.185,00

381.225,00
41.525,00
41.525,00

28.443,00
3.825,00
5.490,00
4.471,00
4.534,00
4.743,00
5.380,00

25.581,00
25.581,00
49.797,00
27.057,00
10.725,00
12.015,00

126.385,00
3.419,00
6.601,00

2.662,00
37.313,00
50.658,00

2.198,00

6.341,00
13.469,00

3.724,00
63.030,00

63.030,00

46.464,00
46.464,00

507.182,00
19.072,00
19.072,00

7.325,00

Ausbildungsférderung

Schulungen 2018

Audio IT-Schulungen
Projektmanagement - Basiswissen
Sprechtechnik/Moderation

Forderung  Studienforderung

532.362,00
25.126,00
14.949,00

216.737,00

275.550,00

25.126,00
9.590,00
9.590,00

15.536,00

1.659,00
4.760,00
9.117,00

Radiotest Aufstockungskosten

Radiotest Aufstockungskosten

Radiotest Aufstockungskosten

14.949,00

Férderung

80.022,00
12.944,00

2.600,00
64.478,00

12.944,00

1.944,00
1.944,00

6.000,00
6.000,00

5.000,00

5.000,00

2.600,00

2.600,00

1. AT 2018 Horfunk

4.476.976,00 gesamt
419.295,00 < 100.000
524.731,00 < 300.000

3.257.400,00 > 300.000
275.550,00 Vereine

419.295,00 < 100.000
51.115,00 Njoy Radio

15.536,00 Radio Maria Osterreich

28.443,00 Radio NJOY 91.3

Radio 024 Aichfeld-

ety Oberes Murtal

49.797,00 Radio 024 Steyr

132.385,00 Radio Osttirol

68.030,00 Radio West

46.464,00 Welle 1 AuBerfern

524.731,00 < 300.000
19.072,00 Antenne Tirol

9.925,00 ENERGY Innsbruck
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ENERGY Salzburg

LFM Klagenfurt

Radio Alpina

Radio Lounge FM Tirol

Radio ©24 Bregenz und
Dornbirn

Radio 024 Oberésterreich

Radio Technikum

RGW

Welle 1 Graz

Welle 1 Innsbruck

Welle 1 Karnten

Welle 1 00

> 300.000
88.6 Der Musiksender

Stand: 26.01.2018

Inhalteférderung

ENERGY Nachrichten Innsbruck

ENERGY Nachrichten Salzburg

Sunrise

Radio Alpina: Nachrichten und Wetter

Lokalnachrichten Tirol

Aktuelle Berichterstattung

Radio O24 Morgenshow (Linz-Wels)
Radio O24 Oberosterreich Show

Update - das tagliche Nachmittagsmagazin

Lebenswerte Heimat - Obersteirische
Vielfalt

Lokalnachrichten

Morgenwelle
Sportstudio

Wunschradio Spezial - Sonntagstalk

Welle 1 Drivetime Graz

Welle 1 Morningshow Graz

Welle 1 Innsbruck Morgensendung

Welle 1 Drivetime Karnten

Welle 1 Morningshow Karnten

Welle 1 Morningshow OO

88.6 Aktuell

88.6 Morgenshow

Forderung

7.325,00
7.325,00

7.325,00
26.158,00
26.158,00
16.104,00

16.104,00

24.090,00
24.090,00

19.657,00
19.657,00
13.644,00

6.435,00

7.209,00
13.307,00

13.307,00

98.000,00

25.000,00

20.000,00

30.000,00
13.000,00
10.000,00

85.000,00
40.000,00
45.000,00
40.000,00
40.000,00
110.000,00
55.000,00
55.000,00
27.500,00
27.500,00

2.976.185,00
280.000,00

130.000,00

150.000,00

Ausbildungsférderung

Moderatoren- und Redaktionsworkshops

relevantes Modul aus Digital Media Manager

Weiterfuhrendes Sprechtraining fiirs Radio

Aus- und Weiterbildung

88.6 Programm Aus- und
Weiterbildungswerkstatt

88.6 Programm Onlinewerkstatt
88.6 Sprechwerkstatt

Forderung

5.985,00
3.850,00

1.575,00

560,00
8.964,00

8.964,00

216.737,00
20.073,00

7.764,00

4.959,00
7.350,00

Studienforderung

Radiotest Aufstockungskosten

IFAK Institut GmbH &. Co KG

. 1. AT 2018 Horfunk
Forderung

2.600,00
7.325,00 ENERGY Salzburg

26.158,00 LFM Klagenfurt

16.104,00 Radio Alpina

24.090,00 Radio Lounge FM Tirol

Radio ©24 Bregenz und

IS RY Dornbirn

13.644,00 Radio 024 Oberdsterreich

19.292,00 Radio Technikum

106.964,00 RGW

85.000,00 Welle 1 Graz

40.000,00 Welle 1 Innsbruck

110.000,00 Welle 1 Karnten

27.500,00 Welle 1 00

64.478,00
14.137,00

> 300.000
314.210,00 88.6 Der Musiksender

14.137,00
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98.3 Superfly

Antenne Kéarnten

Antenne Salzburg

Antenne Steiermark

ANTENNE
VORARLBERG

ENERGY Wien

ERF Plus Osterreich

KRONEHIT

Life Radio

Stand: 26.01.2018

Inhalteférderung

Superfly Daytime
Superfly Spezialisten

Drivetime

Kérntens bestgelaunte Morgenshow
Nationale und internationale Nachrichten

@work

Aktuelle Berichterstattung

Antenne Salzburg Morgenshow

Drivetime
Muntermacher

Nationale und internationale Nachrichten

AV Sendung "Das ANTENNE
VORARLBERG - Friihstiicksradio"

Nachrichten aus Osterreich und der Welt

AV Sendung "ANTENNE VORARLBERG -
Bei der Arbeit!"

ENERGY Feierabend

ENERGY bei der Arbeit

ENERGY Morgenshow
ENERGY Nachrichten Wien

Engagement heute
Gesellschaft heute

Glaube & Wissenschaft
Klax-Radio fur Kids

Literatur on Tour
Spirit News
Wiener Melange

Der KRONEHIT Mach Mich Munter Morgen

KRONEHIT NEWSBEAT

Der NEUE Morgen, jeden Morgen neu

Forderung

59.578,00
50.084,00
9.494,00
165.840,00
45.000,00
85.000,00

15.840,00

20.000,00
171.000,00
116.000,00

55.000,00
184.848,00

50.000,00
100.000,00
34.848,00

160.000,00
90.000,00
20.000,00

50.000,00

145.279,00
30.349,00

23.000,00

58.635,00
33.295,00

32.995,00

3.870,00
3.870,00

3.875,00

11.700,00
1.930,00
3.875,00
3.875,00

170.000,00

90.000,00

80.000,00

164.000,00

164.000,00

Ausbildungsférderung

Atem- und Sprechtechnik

Den Kunden kaufen lassen

Fit for Future - Multimediale Umsetzung von
On Air Promotions

Sprechtraining

Verkaufsschulung - Umsatzquelle
Bestandskunde

Fit for Future - Multimediale Umsetzung von
On Air Promotions
Mobile Websites, Apps & mobile Werbung

Rotationsoptimierung

Sprech- und Stimmtraining - Aufbaukurs
Intensiv

Werbebestimmungen des PrR-G

Moderations-Coaching Gerrit Reichert
Nachrichten-Coaching Norbert Linke

Redaktions-Coaching Detlef Kuschka

Sprecherziehung Jorg Puls

Airchecks Euler-Rolle

Stimmhaft - Andrea Radakovits

Einzelkurs Sprecher
Einzelkurs Studiosprecher

Training Moderation/Strategie Pfaff

Training Strategie/Produktion The Sound Barn
Limited

Datenschutz Grundverordnung
Spezialschulung

Forderung

13.790,00
2.450,00
4.060,00

7.280,00

10.356,00
3.283,00

7.073,00
14.770,00
7.280,00
2.800,00
1.750,00
700,00
2.240,00

18.966,00
4.585,00
4.287,00

3.710,00
6.384,00

18.043,00
12.600,00
5.443,00

1.887,00

629,00
1.258,00

12.720,00

4.800,00

7.920,00

26.467,00

9.352,00

Studienforderung

AUSTRIA MUSIC TEST 2018

Qualitative Studie zur optimierten
Positionierung im Wettbewerb

1. AT 2018 Horfunk

Forderung
59.578,00 98.3 Superfly
179.630,00 Antenne Kéarnten
181.356,00 Antenne Salzburg
199.618,00 Antenne Steiermark
ANTENNE
178.966,00 VORARLBERG
163.322,00 ENERGY Wien
34.882,00 ERF Plus Osterreich
22.250,00 204.970,00 KRONEHIT
22.250,00
21.735,00 212.202,00 Life Radio
21.735,00
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Life Radio Tirol

NOW Radio

Radio Arabella 92,9

Radio Arabella
Niederodsterreich

Radio Arabella
Oberosterreich

radio klassik
Stephansdom

Stand: 26.01.2018

Inhalteférderung

am Wochenende / Samstagsshow

Life bei der Arbeit / Die Sebastian
Kaufmann Show
Life Radio Nachrichten

Life Radio Tirol

#Drivetime!
#input
#Morniiing!
#Na, Mahlzeit!

#News

Joey und Sophie am Morgen

Lokalnachrichten
Welt- und Osterreich-Nachrichten

Lokalnachrichten

Hitparade meines Lebens
Veranstaltungskalender

Bei der Arbeit - 2018
Hitnachmittag - 2018
Aufgeweckt - der gute Morgen

Daxbacher - der gute Morgen fur
Oberdsterreich

Lokalnachrichten

Radio Arabella bei der Arbeit
Radio Arabella Sternenshow

... zu Gast bei Radio Arabella

Allegro Magazin

Forderung

154.991,00
29.445,00
61.759,00

13.787,00
50.000,00
42.556,00
10.390,00
3.300,00
8.442,00
6.332,00

14.092,00

217.000,00

75.000,00

77.000,00
65.000,00

80.106,00

14.409,00
868,00
5.618,00
12.668,00
12.848,00
33.695,00

100.387,00

30.109,00

37.045,00
18.812,00
5.914,00
8.507,00

164.568,00

29.036,00

Ausbildungsférderung

Moderatoren Schulung_Aircheck und Training

Nachrichen air check Schulungen
werpepestimmungen tur private
Harfiinkveranstalter

Ausbildungspaket

Sprechtraining/Stimmbildung

BIK Basis Intenvis Kurs
Content Marketing - bfi Wien
M1 (Modul 1) Sprechtechnik
M2 (Modul 2) - Sprechmelodie

M3 (Modul 3) - Tontechnik fur Sprecherlnnen

M6 (Modul 6) - LIVE ON AIR &
Radiojournalismus

M7 (Modul 7) - Journalismus &
Radionachrichten

Medienkompetenzlehrgang
SSA - Sprechen Schreiben Akademie

Urheberrecht

Individuelle Trainings- und Coaching-Einheiten
mit dem Redaktions-/Moderationsteam

Sprechtraining fur Mitarbeiter_innen
Weiterfuihrendes Sprechtraining

Programmschulung
Sprechtraining

Kundenmanagement Neukunden &
Bestandskunden - Unternehmensbegleitung

Weiterfihrendes Sprechtraining fur
Modertorinnen & Redakteurlnnen

Workshop/Consulting und Airchecks

Sprachschulung

Forderung

10.080,00

2.310,00
4.725,00

11.984,00
6.440,00

5.544,00

6.146,00
672,00
273,00
532,00
532,00

378,00
672,00
1.008,00
343,00
1.456,00
280,00

7.336,00

3.136,00

3.150,00
1.050,00

8.685,00

6.062,00
2.623,00

33.880,00

24.710,00

2.405,00

6.765,00

5.250,00

5.250,00

Studienforderung

Positionierungsstudie Radio
Arabella

1. AT 2018 Horfunk

Forderung
166.975,00 Life Radio Tirol
48.702,00 NOW Radio
6.356,00 230.692,00 Radio Arabella 92,9
6.356,00

Radio Arabella

Y Niederdsterreich

Radio Arabella

e ATy Oberosterreich

radio klassik

SRR Stephansdom
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LA Inhalteférderung Forderung  Ausbildungsférderung Forderung  Studienforderung Forderung LA
AufgeMUKT 9.515,00
Mélange mit Dominique Meyer 7.012,00
Nachrichten 14.674,00
Persepktiven/Lebenswege/Kurzbeitrage 104.331,00
Radio Lounge FM Kabel 34.848,00 34.848,00 Radio Lounge FM Kabel
Weltnachrichten 34.848,00

Radio Lounge FM

Radio Lounge FM
Oberdsterreich Mitte 0,00 0,00

"7 Oberosterreich Mitte

Radio 024 155.844,00 6.384,00 162.228,00 Radio 024
Aktuelle Berichterstattung 91.698,00 | Sprechtraining 4.200,00
Live Show 4.500,00 Verkaufsschulung - Umsatzquelle 2.184,00
Bestandskunde
Morgenshow 40.186,00
Osterreich Show (Drive Time) 19.460,00
Radio Soundportal 200.000,00 200.000,00 Radio Soundportal
Regionale Jugend- und Musikkultur 80.000,00
Soundportal Newsline 120.000,00
Radio U1 Tirol 102.345,00 102.345,00 Radio U1 Tirol
Gute Laune Vormittag 30.000,00
Mittagsmagazin 21.840,00
Morgensendung 42.971,00
Weltnachrichten 7.534,00
Welle 1 Linz 80.000,00 80.000,00 Welle 1 Linz
WELLE 1 Drivetime Linz 40.000,00
WELLE 1 Morningshow Linz 40.000,00
Welle 1 Salzburg 110.000,00 110.000,00 Welle 1 Salzburg
Welle 1 Drivetime Salzburg 55.000,00
Welle 1 Morningshow Salzburg 55.000,00
Vereine 275.550,00 Vereine
FJUM TV/Radio 50.550,00 50.550,00 FJUM TV/Radio
Update Beitragsgestaltung 5.490,00
Zertifikatskurs Digitaljournalismus TV/Radio 45.060,00
Privatsenderpraxis 225.000,00 225.000,00 Privatsenderpraxis
Aus- und Weiterbildungsprogramm 225.000,00
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